
 

Protokół Nr XXXI/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 25 sierpnia 2020r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:00, zakończono o godzinie  

 

Podjęto uchwały od numeru XXXI/168/2020 do XXXI/172/2020. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji - 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad został Radny Leszek Potorski 

 

 Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

 

Porządek jaki otrzymali radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 



4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej. 

5. Podziękowanie dla Straży Miejskiej w Ostródzie.  

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2019 rok. 

7. Debata nad raportem. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 2019 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020-2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok.  

13. Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców Gminy 

Miejskiej Ostróda przed elektroskażeniem. 

14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XXXI sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.    

Porządek po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej. 

5. Podziękowanie dla Straży Miejskiej w Ostródzie.  

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2019 rok. 

7. Debata nad raportem. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2019 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020-2030. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok.  

13. Uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej 

14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie. 



16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XXXI sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.    

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXX Sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 5 

Podziękowanie dla Straży Miejskiej w Ostródzie.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, złożyła podziękowania na ręce 

komendanta Straży Miejskiej Andrzeja Bartnickiego i życzyła dalszych sukcesów.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wygłosił przemówienie.  

Radny Ryszard Kowalski, podziękował serdecznie za służbę, życząc dalszych wytrwałości.  

Radny Dariusz Sągol, zapytał o dane statystyczne dotyczące interwencji policyjnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaznaczył, że jesteśmy w punkcie 

podziękowania dla Straży Miejskiej. Należy złożyć stosowny wniosek do policji. 

 

Ad. 6  

Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2019 rok. 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, przedstawił raport o stanie Gminy Miejskiej 

Ostróda za 2019 rok.  

 

Ad. 7 

Debata nad raportem. 

Radna Anna Monist, po szczegółowym przeanalizowaniu raportu w imieniu Klubu Dobro 

Wspólne, odniosła się do niektórych aspektów raportu. Radna zgłosiła uwagi dotyczące 

raportu, porównała z raportem za 2018 rok, przedstawiając jego różnice. Klub Radnych 

„Dobro Wspólne” zagłosuje przeciwko.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do wypowiedzi Radnej Monist.  



Radny Adrian Godlewski, odnosząc się do raportu przedstawił stanowisko klubu „Koalicji  

Obywatelskiej.” Ostróda nie jest już tym samym miastem którym była. Wiele obietnic 

Burmistrza nie zostało zrealizowanych. Radny zwrócił uwagę na problem poszerzenia granic 

Ostródy. Raport jest przygotowany poprawnie jako dokument, ale smutne jest to jak źle 

dzieje się w Ostródzie. W związku z powyższym Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” nie 

udzieli votum zaufania Burmistrzowi. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do wypowiedzi Radnego.   

Radny Ryszard Kowalski, zabrał głos w temacie raportu. Odkąd został Pan Burmistrzem 

wszystko się rozsypało. W Ostródzie jest brudno, nie jest sprzątane.  

Radny Tadeusz Bera, jesteśmy potrzebni Burmistrzowi dwa razy w roku. Na absolutorium i 

przy podejmowaniu uchwały budżetowej. Burmistrz zarzuca kłamstwa. Radny zapytał, jaką 

Pan Burmistrz ma wizję rozwoju miasta. 

Radny Wojciech Legucki, przez dwa lata podjął Pan wiele złych decyzji. Radny zapytał o 

podane kwoty, kto doradzał w kwotach, które chcemy uzyskać od powiatu.  

Radny Jarosław Borzuchowski, zabrał głos informując o pozytywnym odbiorze raportu o 

stanie gminy.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, przykro się patrzy na wyciąg nart wodnych oraz na zamknięty 

pomost na Jeziorze Drwęckim. Radny odniósł się do złego stanu miasta.  

Radna Agnieszka Karłowicz, obiecujecie działania ale jest brak ich skuteczności.  

Radny Ryszard Iwaniec, powiedział, że potrzebna jest strategia dla oświaty. Radny zapytał, 

dlaczego w SP4 jest wzrost utrzymania ucznia, jaki jest powód wzrostu kosztów.  

Radny Czesław Najmowicz, powiedział, że ważna jest obecność i dyspozycyjność dla 

radnych. Nie ma Burmistrza na komisjach. Biznes samorządowy jest inny niż normalny. 

Radny w imieniu Klubu „Prawo i Sprawiedliwość”, poinformował, że Klub nie udzieli zaufania 

Burmistrzowi.  

Radny Marcin Punpur, wyraził swoje zdanie na temat ścieżek rowerowych.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta 

Ostróda. 

 

- „Za” – 4 Radnych  

- „Przeciw” -  15 Radnych 



- „Wstrzymało się” – 1 Radny  

Uchwała nie została podjęta.  

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2019 rok. 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, omówił projekt uchwały.  

– uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radny Czesław Najmowicz, powiedział, że jest to bardzo ładnie przygotowane, dziękuję 

Pani Skarbnik oraz pracownikom samorządowym. Odniósł się do sprawozdania 

finansowego, zgłosił uwagi. Jest sytuacja beznadziejna. Klub „Prawo i Sprawiedliwość” 

zagłosuje za przyjęciem sprawozdania ale tylko dlatego, że jest dobrze wykonane. 

Radny Adrian Godlewski, technicznie budżet wykonany dobrze, Pani Skarbnik jest bardzo 

kompetentnym pracownikiem. Burmistrz niestety ignorował Radnych. Nie są zrealizowane 

inwestycje drogowe, odwołane festiwale, basen jest zamknięty. Mamy duży problem 

głosowania nad absolutorium z racji złego dysponowania pieniędzmi.  

Radny Ryszard Iwaniec, poruszył temat brak wypłaty przez Burmistrza rekompensat dla 

nauczycieli.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, że środków nie można było 

wypłacić. 

Radny Ryszard Kowalski, powiedział, że jest to nieprawda, ponieważ była taka możliwość 

przy zmianie regulaminu. Mówiliśmy to niejednokrotnie na komisjach.  

Radny Mariusz Bojarowski, nie ma wątpliwości, że Pani Skarbnik wraz z pracownikami  

wykonali bardzo dobra pracę. Nie podobały nam się często rozwiązania pana Burmistrza, nie 

przyjmował Pan naszych sugestii. Można było uniknąć spięć i sprawozdanie byłoby lepsze, 

gdyby zdanie Radnych było brane pod uwagę przez Burmistrza.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy za 2019 rok mamy deficyt czy mamy zysk. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odpowiedział, mamy zysk.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o halę sportową MOS, basen, skate park oraz 

żłobek. 

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2019 rok. 

 



- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

Obecnych na sali – 20 radnych 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin otworzył dyskusję w punkcie. 

Brak dyskusji 

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Ostróda za 2018 rok. 

 

- „Za” – 4 Radnych  

- „Przeciw” -  1 Radny  

- „Wstrzymało się” – 15 Radnych 

Uchwała nie została podjęta.  

 

Radny Tadeusz Bera, złożył wniosek o 10 min przerwy.  

 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

 

Wniosek został przyjęty.  

 

 

Przerwa 10 min 

 

Radny Leszek Potorski, złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały                     

w sprawie zmiany wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. Radny odczytał 

uzasadnienie do projektu uchwały.  

 



Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 13 Radnych 

- „Przeciw” -  3 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

 

Obecnych na sali 18 Radnych. 

 

Wniosek został przyjęty.  

 

Porządek sesji po  przyjęciu wniosku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Ray Miejskiej. 

5. Podziękowanie dla Straży Miejskiej w Ostródzie. 

6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2019 rok. 

7. Debata nad raportem. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Miasta Ostróda za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Ostróda za 

2019 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020-2030. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 

15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie. 

17. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

18. Zamknięcie XXXI sesji Rady Miejskiej w Ostródzie. 



 

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin otworzył dyskusję w punkcie. 

Brak dyskusji 

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

- „Za” – 13 Radnych  

- „Przeciw” -  3 Radnych  

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych  

 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020-2030. 

Ad 13  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok.  

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, zreferowała projekty obu uchwał.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Radny Tadeusz Bera, zapytał o dwie inwestycje, basen i żłobek. Dlaczego ta inwestycja jest 

przesuwana z sesji na sesję? Radny zapytał, jaka jest sytuacja żłobka. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na pytanie 

Radnego.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał, czy została złożona kompletna dokumentacja żłobka. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na pytanie 

Radnego. Temat był omawiany na komisji. Od tego czasu nie płynęło żadne pismo.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o  parking na 21-stycznia, czy znajdą się środki na drogę 

dojazdową.  



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2020-2030 .  

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2020-2030: 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Uchwała została podjęta.  

 

Obecnych na sali 17 Radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok.  

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok: 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Uchwała została podjęta.  

 

Obecnych na sali 18 Radnych 

 

Ad. 14 

Uchwała w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 

 

Radna Agnieszka Karłowicz, uzasadniła potrzebę wprowadzenia projektu uchwały pod 

obrady dzisiejszej sesji. Komisja Oświaty, Kultury  i Sportu zauważyła potrzebę 

przeprowadzenia kontroli problemowej w sprawie prawidłowości i zgodności z prawem 

przeprowadzenia, przez Burmistrza Miasta Ostróda konkursu na stanowisko Dyrektora 

Centrum Kultury w Ostródzie. 

Radna Anna Monist, poinformowała o konieczności rozbudowania i dokładności w pracy 

nad statutem Miasta Ostródy w dziale „Zadania Komisji Rewizyjnej”. 



Radny Dariusz Sągol, poprosił o dokładniejsze przedstawienie tematu kontroli.  

Radna Agnieszka Karłowicz, odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

Radny Dariusz Sągol powiedział, aby Przewodniczący Komisji Rewizyjnej sprawdził projekt 

uchwały pod kątem prawnym.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał, czy nowa Pani Dyrektor Centrum Kultury ma wyższe 

pobory o 2.000,00 zł niż poprzedni Dyrektor.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, sprawdzimy stan, na ta chwilę nie 

odpowiem na to pytanie. Burmistrz zaznaczył, że ma wątpliwości z wiarygodnością Komisji 

Rewizyjnej, skoro członkowie Komisji wydali pozytywna opinię a zagłosowali przeciw 

absolutorium. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, mamy Panią prawnik, która może się wypowiedzieć w tej 

kwestii. Pan Burmistrz nie był obecny na komisji, pomimo zaproszenia. Teraz mamy kontrole 

umów o dzieło oraz umów zleceń, nie wszystkie spółki chcą udzielić informacji, co utrudnia 

nam pracę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał projekt uchwały.  

 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Ostródzie przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji 

Rewizyjnej: 

 

- „Za” – 16 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Uchwała została podjęta.  

 

Obecnych na sali 18 Radnych 

 

Ad. 15 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał o spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie przygotowania 

do otwarcia roku szkolnego. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na zadane pytanie. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał o zarządzenie w sprawie ustalenia opłat na cmentarzu 

komunalnym w Ostródzie. Czym podyktowane są tak drastyczne podwyżki. Radny zapytał, 



czy Burmistrz chce zarabiać na ludzkiej tragedii. Radny poprosił o kalkulacje i porównanie 

cen z sąsiednimi miastami. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na zadane pytanie. 

Przygotujemy kalkulacje i porównanie.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, porównał ceny z innymi miastami. W Iławie są one o wiele 

niższe. Radny przedstawił zestawienie i różnicę cen. Radny poprosił o kalkulację, gdyż 

podwyżka jest nieuzasadniona. 

Radna Anna Monist, podziękowała za temat. Zdumiona byłam, kiedy dotknęło mnie to 

osobiście. Opłaty są ogromne i nie uzasadnione. Jakie były podstawy do tak drastycznych 

podwyżek. Podpisuję się pod interpelacją Radnego Adriana Godlewskiego. Cmentarz na ul. 

Spokojnej liczy kilka wolnych miejsc. Przy ulewach deszczowych wszystko pływa, nie 

pomyślano o spływie wody.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał czy Burmistrz rozmawiał z Prezesem MABK, na jakiej 

podstawie wniesiono takie podwyżki. W Elblągu są to kwoty o 200% niższe. Radny zapytał 

za co mieszkańcy mają tyle płacić. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, MABK przedstawił koszty 

utrzymania cmentarza, wprowadziliśmy niższe kwoty niż te o które wnioskował MABK.  

Radny Wojciech Legucki, na wszystkim Burmistrz chce zarabiać, przesadą jest zarabianie 

w ten sposób.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, koszty nie są uzasadnione. Nie ma 

uzasadnienia ekonomicznego w decyzjach Pana Burmistrza.  

Radny Tadeusz Bera, zapytał o spotkanie w sprawie rozliczenia z operatorem basenu.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na zadane pytania. 

 

Ad.16 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady oraz przekazał bieżące informacje Radnym. 

 

Ad.17 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Radny Mariusz Bojarowski,  zabrał głos w sprawie wymiany opraw oświetleniowych, 

prośba o oświetlenie przystanku na ul. Jaracza, który jest nie objęty oświetleniem. Jest to 

miejsce w którym autobus robi pętle. Tam są słupy, trzeba zmienić tylko dwie oprawy.  



Radny Krzysztof Krzyżaniak, odczytał pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

informacji dotyczącej wydawania opinii przez Komisję Rewizyjną. Radny zapytał o 

korzystanie z orlika. Kolejne pytanie o odwierty na autodromie. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odwierty zostały wykonane, 

zadania są dokończone. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, w sprawie orlika, musimy czekać na opinie i decyzje 

w sprawie terenu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał o zabezpieczenie cmentarza na ul. 

Spokojnej, ile mamy lat na nowe pochówki? 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, mamy 4 lata na użytkowanie 

cmentarzem.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał czy wysłane do CBA pismo jest prywatne czy 

samorządowe, brakuje sygnatury pism. Jest w nim wiele niezrozumiałości. Radny odczytał 

niektóre fragmenty protokołu CBA.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, zwróciła uwagę Radnemu 

Najmowiczowi, że czuje się obrażana. Zaznaczyła, że zeznawała korzystnie w stosunku do 

osoby Pana Najmowicza.  

Radny Wojciech Legucki, zapytał o kupno komputerów dla uczniów. Skąd taka liczba w 

Szkole Mistrzostwa Sportowego. Brakuje w szkołach publicznych a dostał SMS. Brakuje 78 

komputerów a 6 trafia do SMS gdzie inne szkoły potrzebują.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o wyciąg nart wodnych i transmisje obrad sesji na kanele 

youtube. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o zwolnienie Dyrektora Centrum Kultury oraz czy prawdą 

jest chęć zwolnienia Pana Artura Munje. To są fachowcy. Radny zapytał, kto teraz zajmie się 

kulturą w Ostródzie. 

Radny Dariusz Sągol, zabrał głos w sprawie stanu chodników na osiedlu Drwęckim, zapytał 

o stan nawierzchni  ul. 1 Dywizji oraz ul. Demokracji. Radny poruszył temat dojazdu do 

ogrodów działkowych na ul. Mazurskiej.   

Radna Anna Monist, poprosiła o poręcznie os. Plebiscytowego oraz os. Wzgórze św. 

Franciszka z Asyżu linią autobusową. Radna poruszyła temat postawienia kamer na os. 

Plebiscytowym oraz zaapelowała, aby powróciła wiata, która została zlikwidowana. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, pismo wpłynęło i zostało 

przekazane do Żeglugi, zgoda jest wyrażona.  

Radny Ryszard Iwaniec, zabrał głos w temacie uchwały dotyczącej elektroskażenia.  

Radny Czesław Najmowicz, zabrał głos w sprawie pisma z CBA, które nie zostało 

zamieszczone na stronie BIP.  



Radny Ryszard Kowalski, zapytał o targowisko miejskie, należy wyrównać teren by była 

możliwość parkowania. Radny poruszył temat przekazania kwoty dla PWiK za operatora 

basenu. Radny zapytał o trasę linii autobusowej Jaracza – Szafranki – Kajkowo. Zapytał jak  

wygląda sytuacja z miastem partnerskim Osterode am Harz.  

Jacek Dudzin, zabrał głos w sprawie parkingu na ul. Pionierskiej. 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie wyceny ulicy I Dywizji.  

Radna Agnieszka Karłowicz, czy jest wybrany przedstawiciel w „ZLOCIE”. Radna zapytała 

co dalej ze skateparkiem . Co z nauką pływania, rodzice dzieci uczęszczających nie 

otrzymali informacji.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na zadane pytania. 

Radny Tadeusz Bera, zapytał jaki był koszt organizacji „Dni Ostródy”,  

Radny Adrian Godlewski, zabrał głos w temacie filmu pt.”Pułkownik”. Miasto zapłaciło za to 

miasto, część trzecia czeka na swoją publikację.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, tematem zajmuje się Paweł 

Krupiński. 

 

Ad. 18 

Zamknięcie XXXI sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin zamknął obrady XXXI Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Jacek Dudzin 

 


